
COPIA

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 175 DEL 19-04-2023

DETERMINAZIONE DELLA 2ª U.O.
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

N. 23 IN DATA 19-04-2023

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONCESSIONE DI STRUTTURE COMUNALI PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO 2023 PER I 
BAMBINI E RAGAZZI 6-14 ANNI

Il Responsabile 2ª Unità Operativa

PREMESSO
che con gli atti di indirizzo della Giunta Comunale, esecutivi, con delibera n. 16 del 21 febbraio 
2023 con la quale è stato demandato al  responsabile della 2^ U.O.  di consentire la concessione 
dei locali destinati ad attività dei centri estivi nel periodo giugno-settembre 2023 per bambini di 
età 3-5 anni e bambini di età 6-14 anni disponendo:
- di procedere all’individuazione dei soggetti proponenti un progetto educativo per l’utilizzo 
gratuito dei locali comunali previa pubblicazione di apposito avviso pubblico sul sito 
istituzionale del Comune di Cordignano e nella sezione “amministrazione trasparente”;

- di demandare ad apposita commissione composta di n. 3 componenti la valutazione del 
migliore progetto educativo e migliore tariffa settimanale;

-che a tal fine con propria determinazione n. 9 in data 22.02.2023  è stato approvato l’avviso 
pubblico e precisamente:

- lo schema di avviso all. A  per la concessione di strutture comunali per l’organizzazione della 
gestione del servizio del centro estivo 2023 per bambini da 3 a 5 anni;
- lo schema di avviso all. B  per la concessione di strutture comunali per l’organizzazione della 
gestione del servizio del centro estivo 2023 per bambini da 6 a 14 anni;



che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato per il 07 aprile 2023  alle ore 
12:00   presso l’Ufficio Protocollo  del Comune di Cordignano sito in via Vittorio Veneto n. 2;

che entro il entro il termine perentorio del 07 aprile 2023 sono state presentate le offerte dai 
seguenti operatori economici: IL FARO SRL società sportiva dilettantistica (CF. 91044000262) 
e la Società JUNIOR CAMP SSD ARL (C.F. P.IVA: 05453180282) per quanto riguarda 
l’organizzazione dei centri estivi per la fascia d’età 6-14 anni e la SOC. MONDO DELFINO 
COOP. SOC. (P.IVA 04178970267) e la Società JUNIOR CAMP SSD ARL (C.F. P.IVA: 
05453180282) per quanto riguarda l’organizzazione dei centri estivi per la fascia d’età 3-5 anni;

VISTO il verbale redatto in data 11.04.2023 dal quale risulta che la Commissione giudicatrice ha 
valutato le offerte con riferimento ai criteri precisati nell’avviso pubblico e ritenuto le stesse 
idonee per quanto riguarda rispettivamente il progetto completo per i ragazzi di fascia d’età 6-14 
anni (avviso all. B) e quello per i bambini di fascia d’età 3-5 anni (avviso all. A);

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla concessione alla società JUNIOR CAMP SSD ARL 
(C.F. P.IVA: 05453180282) per la gestione del centro estivi 2023 per i bambini di età 6-14 anni, 
dei locali comunali siti in Cordignano così individuati:

- Scuola Primaria di Pinidello in via Manzoni, 1 con le aule necessarie, palestra e alla pertinente 
area esterna.

VISTO il D.Lgs. 267/2000

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2023, nonché la deliberazione della Giunta Comunale 
n. 149 in data 29.09.2020;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 22.03.2022, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2022 e triennale 2022-2024;

ATTESO che il Bilancio di Previsione  per l’esercizio 2023 è in corso di formazione;

RICHIAMATA la Legge n.197 del 29/12/2022 di differimento al 30/04/2023 del termine per 
la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 189 in data 27.12.2022 di approvazione 
dell’esercizio provvisorio 2023 e assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di 
Servizio per l’esercizio del bilancio 2023; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, 
durante l’esercizio provvisorio gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti 
nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione o l’esercizio 
provvisorio;

D E T E R M I N A
1- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2- di prendere atto del verbale del 11.04.2023 della commissione di cui in premessa;

3- di concedere alla società JUNIOR CAMP SSD ARL (C.F. P.IVA: 05453180282) con sede a 
Cadoneghe (PD) via U. Foscolo, 2/A,  l’utilizzo dei locali comunali siti in Cordignano (TV) 



Scuola Primaria di Pinidello in via Manzoni, 1, con le aule necessarie, palestra e la pertinente 
area esterna,  destinati  alla realizzazione del centro estivo 2023 per i bambini da 6 a 14 anni di 
età;

4- la concessione dei locali è a titolo gratuito;

5- Il progetto si sviluppa secondo i seguenti elementi essenziali ed imprescindibili:
a) il centro estivo include i bambini e ragazzi di età 6-14 anni;
b) il centro estivo inizierà il 12 giugno 2023 fino al massimo il 1 settembre 2023;
c) l’organizzazione del centro estivo dovrà essere a carattere settimanale dal lunedì al venerdì 
sui tre moduli così individuati:
- dalle 7.30 alle 12.30 senza pranzo;
- dalle 7.30 alle 14.00 con pranzo;
- dalle 7.30 alle 16.00 con pranzo;
l’orario di uscita per il terzo modulo è stato esteso alle 17:30 su proposta presentata dalla 
Società Junior Camp SSD ARL
d) nel limite della capienza e disponibilità delle strutture una volta ammessi i residenti sono 
ammessi anche i non residenti;

6-tutta l’attività organizzativa dovrà essere assolutamente conforme a quanto previsto dai 
protocolli emanati dalla Regione Veneto per quanto concerne l’organizzazione dei centri estivi;

7- di stabilire che le quote di partecipazioni massime sono le seguenti:
-quota di tesseramento € 16,00;
-Pre-Camp (dalle 07:30 alle 08:00)
-quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 13.00 senza pranzo € 55,00;
- quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 14.00 con pranzo al sacco € 65,00;
-quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 14.00 con mensa € 75,00
- quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 17:30 con pranzo al sacco € 70,00;
- quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 17:30 con mensa € 85,00

Sono previste scontistiche di vario tipo, tra cui: lo sconto fratelli/sorelle e lo sconto 5 settimane 
e lo sconto genitore ambassador.

8-di stabilire che i criteri disciplinanti il centro estivo sono quelli previsti nell’avviso pubblicato 
di cui all’ All. B) al presente provvedimento ai quali la società è obbligata ad attenersi;
9- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è dott. Fontan Rolando ,  Responsabile della 2^ U.O. Cultura-Istruzione;

10-di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale,  ai sensi  dell’art.  23 del D. Lgs.  
14.03.2013 n.33;

11-.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente  ai sensi  del D. Lgs.  14.03.2013 n.33.



Il Responsabile 2ª U.O.
F.to Fontan Rolando


